
CHIARIMENTO N. 1 

Per ciò che attiene alla prova dei requisiti di fatturato specifico nel periodo di riferimento si può 
considerare anche il 2018 seppure il bilancio relativo non è stato ancora chiuso ma, per le attività 
oggetto della certificazione, si possono produrre le fatture quietanziate e le relative certificazioni da 
parte dei clienti? 

RISPOSTE 

In riferimento al fatturato specifico medio annuo si precisa che la comprova del requisito, come 
disciplinato dall' art. 7.2 del Disciplinare di gara, è fornita, ai sensi dell’art. 86, comma 4 e all. XVII parte 
I, del Codice, mediante: 

- per le società di capitali mediante i bilanci approvati alla data di scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte corredati della nota integrativa. 

 

CHIARIMENTO N. 2 

Relativamente al servizio di allestimento e trasporto è possibile sapere se l’ambito territoriale interessato 
coincide con la sola città di Roma, la Regione Lazio o anche al di fuori del contesto regionale? In 
questo ultimo caso è possibile avere maggiori informazioni sulle località interessate della campagna? 

RISPOSTA  

L’esecuzione del contratto avrà luogo principalmente nel territorio della Regione Lazio e nelle seguenti 
località: Roma, Ostia, Viterbo, Cassino Latina, Rieti, Civitavecchia. 

 

CHIARIMENTO N. 3 

Per quanto attiene alla stampa dei diversi materiali dovendo fornire nell’offerta economica un costo 
unitario è possibile ricevere informazioni circa i quantitativi minimi stimati così da poter elaborare un 
preventivo maggiormente verosimile e verificato? 

RISPOSTA 

Il quantitativo medio stimato è pari a 1500 stampati, definito sull’analisi della spesa storica dell’Ente. 


